
\
СОГЛАСОВАНО 

Директор Департамента образования 
Администрации городского округа 
говЗ'гШЩрк&вд

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 8 им. Л.М. Марасиновой 
группы детей дошкольного возраста

Приказ

20.09.2017 № 153-9

Об организации платных 
образовательных услуг

Руководствуясь статьей 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в 
Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 15 августа 2013 года № 706 « Об 
утверждении правил оказания платных образовательных услуг», Уставом муниципального 
общеобразовательного учреждения гимназии № 8 им. Л. М. Марасиновой (новая редакция № 7), 
утвержденного постановлением Администрации городского округа город Рыбинск от 21.12.2015 
№ 3787, на основании решения педагогического совета от 30.08.2017., с целью всестороннего 
удовлетворения спроса родителей на платные образовательные услуги

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществлять в 2017 - 2018 учебном году оказание платных образовательных услуг, 
оплачиваемых родителями воспитанников с 01.10.2017 года по 31.05.2018 года.

2. Платные образовательные услуги осуществлять в соответствии с Положением о 
предоставлении платных образовательных услуг.

3. Оказывать в 2017 - 2018 учебном году следующие платные образовательные услуги по 
следующим направлениям:
- художественно-эстетической направленности («Волшебные краски», «Разноцветная 
палитра», «Мозайка», «Мастерилка», «Очумелые ручки», «Эстетическая гимнастика»). 
Комплектование групп осуществлять на добровольной основе с заключением 
индивидуальных договоров с родителями (законными представителями) воспитанников.

4. Распределить обязанности по организации платных образовательных услуг:
4.1.директор гимназии Игнатьева И.А.

- составление сметы доходов и расходов
- заключение договора возмездного оказания услуг
- заключение договоров с родителями (законными представителями) 
воспитанников
- утверждение программ по платным образовательным услугам
- утверждение расписания образовательной деятельности
- утверждение календарного учебного графика



4.2.заместитель директора по УВР Петрова Н.В.
- проведение внеочередного инструктажа по охране жизни и здоровья детей
- контроль организации платных образовательных услуг
- контроль оплаты платных образовательных услуг

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор гимназии S( гимнази*̂ И.А. Игнатьева
Г/ о, f  / Г\ о1$ /  V5 OV
*g§f т т ъ ж т  4 S о \ 
S 11 т. ГШ. Ш т  й юе« § 5 
, о-группы к $ й I § 3 
Го дсшогУ® J


